



SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					16:04:10

 Número da OC 892000801002023OC00109 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Esclarecimentos 12/03/2024 13:29:01

M.C. CANDIDO PORTARIA E LIMPEZA LTDA

Gentileza responder os seguintes questionamentos:

- 1 - Existe alguma empresa prestando os serviços objeto deste certame? Caso positivo qual nome da empresa?
- 2 - Qual efetivo de funcionarios que presta tais serviços no órgão atualmente?
- 3 - Qual valor atual do contrato mensal?
- 4 - Qual previsão de inicio do novo contrato?
- 5 - Sera solicitada planilha de custos ou somente planilha de proposta de preços?

Resposta

Carlos Roque Abrahão 21/03/2024 18:06:00

Prezado Licitante, visando dirimir os pedidos de esclarecimento para que oferte proposta condizente ao edital – Termo de referência, seguem as respostas:

1 - Existe alguma empresa prestando os serviços objeto deste certame? Caso positivo qual nome da empresa?

Resposta: RCA Produtos e Serviços Ltda.

2 - Qual efetivo de funcionários que presta tais serviços no órgão atualmente?

Resposta: A Empresa Contratada deverá disponibilizar a quantidade de funcionários qual julgar necessário para atender o mínimo de 36 postos constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

3 - Qual valor atual do contrato mensal?

Resposta: Não que se falar em valor, pois o serviço atual não condiz com o serviço futuro constante no termo de referência.

4 - Qual previsão de início do novo contrato?

Resposta: Para que a empresa Contratada possa participar da licitação é imperecível a leitura do Edital, o qual consta a resposta desta pergunta.

5 - Será solicitado planilha de custos ou somente planilha de proposta de preços?

Resposta: Entendemos ser necessária o envio da planilha de composição de custos – anexo II para análise de exequibilidade contratual.

Ouvidoria

Transparência

SIC





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					

16:07:25

 Número da OC 892000801002023OC00109 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Serviços Eventuais 20/03/2024 14:19:34

CPF: 40486623840

Nome: Bruna Souza

Endereço: Rua Vinicius de Moraes, 98 - Pq Residencial Jacira

Cidade: Santa Bárbara D'Oeste

CEP: 13457-614

Telefone: 19993427768

E-mail: bruna_degrande@hotmail.com

Sres., poderiam nos esclarecer uma dúvida?

No Anexo II Proposta de Preços, as empresas deverão informar apenas o valor da diária do Aux. Limpeza (Serviço Eventual) ? Entendemos que as diárias serão pagas a parte, conforme solicitação e demanda correto?

Ou, as empresas deverão informar o valor da diária R\$ x 2.500 diárias, compondo o valor total dos serviços (Postos fixos + 2.500 diárias)?

Carlos Roque Abrahão

21/03/2024 17:58:18

Prezado Licitante, visando dirimir os pedidos de esclarecimento para que oferte proposta condizente ao edital – Termo de referência, seguem as respostas:

Resposta: Todos os campos do modelo da proposta constante no Anexo II deverão ser preenchidos, ou seja, para todas as funções.

Para a constituição do valor da diária (serviço eventual) a empresa deverá utilizar como base o valor mensal do posto de auxiliar de limpeza diurno, dividido por 30 dias. Tal resultado será o valor da diária de cada auxiliar de limpeza a ser pago, conforme solicitação antecipada.

Ouvidoria

Transparência

SIC





SP + Digital



/governosp



Bolsa Eletrônica de Compras SP

[Perguntas Frequentes](#) [Fale Conosco](#)

Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo
Sair					

16:08:09

 Número da OC 892000801002023OC00109 - Itens negociados pelo valor unitário
Situação PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO
BRASILEIRO

[Fase Preparatória](#) [Edital e Anexos](#) [Pregão](#) [Gestão de Prazos](#) [Ata](#) [Recursos](#) [Atos Decisórios](#)

29569270861 Rogerio Lovantino da Costa

[Voltar](#)

Pergunta

Esclarecimentos 12/03/2024 13:29:01

M.C. CANDIDO PORTARIA E LIMPEZA LTDA

Gentileza responder os seguintes questionamentos:

- 1 - Existe alguma empresa prestando os serviços objeto deste certame? Caso positivo qual nome da empresa?
- 2 - Qual efetivo de funcionarios que presta tais serviços no órgão atualmente?
- 3 - Qual valor atual do contrato mensal?
- 4 - Qual previsão de inicio do novo contrato?
- 5 - Sera solicitada planilha de custos ou somente planilha de proposta de preços?

Resposta

Carlos Roque Abrahão 21/03/2024 18:06:00

Prezado Licitante, visando dirimir os pedidos de esclarecimento para que oferte proposta condizente ao edital – Termo de referência, seguem as respostas:

1 - Existe alguma empresa prestando os serviços objeto deste certame? Caso positivo qual nome da empresa?

Resposta: RCA Produtos e Serviços Ltda.

2 - Qual efetivo de funcionários que presta tais serviços no órgão atualmente?

Resposta: A Empresa Contratada deverá disponibilizar a quantidade de funcionários qual julgar necessário para atender o mínimo de 36 postos constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

3 - Qual valor atual do contrato mensal?

Resposta: Não que se falar em valor, pois o serviço atual não condiz com o serviço futuro constante no termo de referência.

4 - Qual previsão de início do novo contrato?

Resposta: Para que a empresa Contratada possa participar da licitação é imperecível a leitura do Edital, o qual consta a resposta desta pergunta.

5 - Será solicitado planilha de custos ou somente planilha de proposta de preços?

Resposta: Entendemos ser necessária o envio da planilha de composição de custos – anexo II para análise de exequibilidade contratual.

Ouvidoria

Transparência

SIC



